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Van: 102e

Verzonden: vrijdag 3 april 2020 12:38

Aan:

cc

Onderwerp: RE: Gesprek met minister Wiebes en staatssecretaris Keijzer - gefaseerde

openstelling horeca

Zoals net besproken hierbij ook nog even per mail de antwoorden op de vragen. Het voorstel en de nadere
toelichting over de BMKB regeling kun je aan mij mailen.

1. Hebben jullie zelf al ideeén bij een gefaseerde openstelling van de Horeca? En zo ja, kunnen jullie deze
met ons delen?

Zoals de minister woensdag aangaf vraagt hij alle sectoren om zich voor te bereiden op de situatie waarbij we
maatregelen kunnen versoepelen met in achtneming van hygiéne -maatregelen en 1,5 m afstand. Hij noemt dat
de 1,5 meter economie. We werken hierin samen met VNO-MKB. De vraag wordt nadrukkelijk bij de sectoren
neergelegd, omdat zij weten hoe de bedrijfsvoering in de praktijk loopt.

Ik stel me voor dat jullie voor de horeca het best samen met KHN en VNO-MKB aan een aanpak kunnen werken
en begreep uit ons telefoongesprek net dat dat ook al gebeurd.

2. Een gefaseerde openstelling hangt uiteraard af van hoe het Corona virus zich ontwikkeld en welke
maatregelen er (nog) nodig zijn. Kunnen jullie ons, zodra hier zicht op is, in meenemen? Dan houden we
hier rekening mee in het plan van aanpak.

Het voorstel van de minister is erop gericht om zo voorbereid te zijn als mogelijk. Zodra er gecommuniceerd kan
worden over maatregelen of het versoepelen ervan zullen we dat doen. Over het algemeen gaat dat via
publiekscommunicatie (bijv. persconferentie).

Hoop je hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Gastvrijheidseconomie

Directie Topsectoren en Industriebeleid

Directoraat-Generaal Bedrijfsleven en Innovatie

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag | 3¢ etage A-Noord
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag
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Van:

Verzonden: donderdag 2 april 2020 16:11

Aan:

CC:

Onderwerp: Gesprek met minister Wiebes en staatssecretaris Keijzer - gefaseerde openstelling horeca

Beste-

Hoe gaat het in deze bijzondere tijd?

Marc litta, onze directeur Out of Home, vond het gesprek gisteren met minister Wiebes en staatssecretaris Keijzer
zeer prettig en constructief. Complimenten dat jullie dit op zo’n korte termijn hebben opgezet.

Gisteren is onder andere gesproken over het gefaseerd open gaan van horecagelegenheden. Vanuit HEINEKEN NL
denken we graag mee hoe wij gasten (consumenten) en klanten (horeca) hierin kunnen adviseren en ondersteunen.
Daarbij staat uiteraard de gezondheid van de gasten en klanten centraal.

Om toe te werken naar een veilige openstelling, hebben we twee vragen. Hopelijk kunnen jullie ons daarbij helpen.

1. Hebben jullie zelf al ideeén bij een gefaseerde openstelling van de Horeca? En zo ja, kunnen jullie deze met
ons delen?

2. Een gefaseerde openstelling hangt uiteraard af van hoe het Corona virus zich ontwikkeld en welke
maatregelen er (nog) nodig zijn. Kunnen jullie ons, zodra hier zicht op is, in meenemen? Dan houden we hier
rekening mee in het plan van aanpak.

We horen het graag. Ik neem miln collega OZICHINN, 102 R

mee in deze mailwisseling. Hij is bezig met het opstellen van een plan van aanpak.
Alvast hartelijk dank voor de reactie!

Hartelijke groeten,

"HEINEKEN

Corporate Affairs
HEINEKEN Nederland
@HEINEKEN.com

Burgemeester Smeetsweg 1, 2382 PH Zoeterwoude

Postbus 550, 2380 BJ Zoeterwoude

Website: www.heinekennederland.nl

Volg HEINEKEN Nederland op Twitter via: @HEINEKENNI_corp
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